obtinendum dictum thesaurum, tam per conjuraciones et invocaciones

deraonum, quam per alias illicitas et dampnatas divluaciones et sortilegia.

— Dicit quod cupiditatis causa fidem dedit dictis prefati Johannis, credens

quod per artem hujusmodi thesaurus antedictus invcniretur.
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Item, quod tu unum instrumcntum, dictum a lamina, pro opore con-

juracionis invocacionis et sortilcgii aptum, ct alia instrumcnta dicto opcri

ncccssaria ct optima, cum consilio aliorum tibi adhcrcncium in liac parte,

fabricasti ct fabricari fccisti.—Fatetuf se fceissc lamina facta (piadrata do

plumbo scul[»ta liomiiiis ymaginc, secundum inforniacionem fratris Joliannis

Wilkynson, canonici dc Drax, qui tradidit sibi libium de cxpeiicncia

luijusmodi artis conjuracionis, et dicit quod lamcn est instrumcntum ad

conjuracioncm; ct cciam dicit quod tradidit librum Majori Civitatis Eboraci

cum instrumcnto antcdicto.

Item, quod tu unum le cerkill de pergameno virgineo, cum carcctcribus

ct nominibus aliisquo signis supersticiosis, fabricasti seu fabricari fccisti,

et dictum le cerkill ad opus hujusmodi proficiendura conservasti et liabuisti,

prout habcs in prcsenti.—Fatctur articulum, ct dicit quod Johannes

Styward dcdit sibi hujusmodi pergamenum virgineum, ct quod idem

Johannes habuit dictum pergamenum virgineum a quodam Thoma Latou

in Episcopatu Dunclmensi commorante, prout idem Johannes isti articulate

aperuit.

Iteni, fatctur sc in secunda cxaminacionc sua fore vehementer suspcctum

de invocacione demonum.
Item, he saitli that he graved the figure of Oberion denionis in the

lamyna, and iiij. names, wherof Storax was oone, and the other iij. aftir

the booke.

Item, quod in quodam loco vulgariter dicto Mixindalo hedc, infra

parochiam de Halifax, xxviij. die mcnsis Januarii, anno Domini millesimo

quingentesimo nono, cum nonnullis aliis complicibus tuis, hujusmodi operis

conjuracionis, invocacionis, sive sortilegii de facto fccisti, seu saltcm per to

non stetit quominus dictum opus ibidem operatum fait, set diligentiam

tuam, quatenus in to fuit, pro opere illo proficicndo adhibuisti.— Dicit quod

diligentiam adhibuit cum Thomas Jameson dc Eboraco, Johanne Stewqrd

de Knarcsbrugh, domino Johanne Wilkynson, domino Ricardo Grenewod,

Laurencio KnoUes de Knarcsbrugh, quodam Otewelo at Hagh de Byngley,

ct fanmlo, ac Thoma Wod de cadem, ut convenirent in dicto loco vocato

Mixindale, ad dictum opus conjuracionis faciendum et exercendum ; et

tamcn non potuerunt insimul convenire, propter noctcm supervenientem ;

et die sequente dictus doniinus Ricardus adduxit sccum patreni ct fratrcm

suum, ad hujusmodi opus pcrficiendum, usque Byngley ; ct, cum ])refatu3

dominus Jacobus Ricardson et Thomas Jameson asscrucrunt sc noluisse

ultcrius cum hujusmodi opere conjuracionis, pater dicti domini Ricardi

desideravit istum dominum Jacobum ut traderet sibi circuluin, quern idem

dominus Jacobus traderc sibi dencgavit ; et incontinenter Thomas Jameson
peciit nomina singulorum in scripturamredigi, et pater dicti domini Ricardi,

ubi cognominabatur Grenewod, fecit se vocari Michclson.

Item, quod tu tunc et ibidem demoncs invocasti, et responsa eorum pro

fmto vcl thcsauro ignoto habendo acccpisti.— Negat articulum.

Item, quod tu preces ct alia sacrificia de manibus fccisti, seu saltcm

de consilio aliorum hoc opus opcrancium, ct in eorum consorcio ct comitiva

fuisti.—Negat articulum.

Item, quod tu dicto operi, prccibus ct sacrificiis, caractcribus, ct aliis

premissis, firraamfidcm dedisti, et crcdidisti indubitantcr in eisdem.—Negat
articulum.

Item, quod tu libros artis hujusmodi conservasti, scripsisti, et in eisdem

credidisti.—Negat articulum.
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Item, quod de prcmissis laborat, et est publica vox et fama, etc.—Credit

do creditis, et negat de negatis.

Item, quod tii diu ante requisieionem tlbl per dictum Thomam Jameson
factam, pro certis rebus ab Edwardo Cliflbrd subtractis, dictum Johannem
Stewerd consuluisti, et cum dicto Tboma Jameson usque Knaresbrugh

equitasti.—Fatetur articulum.

Item, quod tu unum librum de domino Jobanne Wilkynson, canonico de

Drax, et alium librum de dicto Jobanue Steywerd dampnatse leccionis

accessisti, conservasti, et eosdem scripsisti.—Fatetur articuhim quod habuit

duos libros.

Item, be, aftirward examyned, saitb, tbat be caried tbe singing breedes

to Bingley, and be and Jameson were agreed that ij. sbuld be consecrate,

oon for bymeself, and an other for Jameson, to be put upon theyme in

tyme of conjuracion, to defende theyme from the spirite ; and whenne the

were at Byngley, Stywerd and Sir John shewed that myght not be, for,

and the sacrament were there, tbe sprete wold not appere ; and he saitb

that be never knewe that the singing breedes were at any tyme hallowed.

Item, he saitb that be and Thomas Jameson made genuflexiones, and

said prayers, at the making of the cerkill after Stywerdes booke, and also

Stywerd gilted the septor in Otwelly's chambir, and in likewise he and

Jameson made kneling and genuflexiones, and said praiers, at tbe making
of tbe lamyna.

Articcli mixistrati contra Thomam Jameson de Eboraco, mercatorem.

In Dei nomine, Amen, articulos infrascriptos similiter ut supra, et objici-

mus contra te Thomam Jameson mercatorem CivitatisEboraci &c., ut supra.

In primis, proponimus et objicimus tibi quod tu, scieus quemdam
Johannem Stywerd de Knaresburgh uti falsis et dampnatis conjuracionibus,

malignorum spirituum invoeacionibus, et sortilegiis, et pro tali publico

nominatum et diflfaraatum, eundem Johannem pro furto arte sua magica et

danipnata recuperando, et pro noticia cujusdam Christoferi Scaresburgh

nuper famuli tui fugitlvi habenda, consuluisti, et tractatum cum eo habuisti.

—Dicit quod per informacionem dominl Jacobi Ricardson, qui sibi intimabat

quod Johannes Stywerd de Knaresburgh erat taliter dictus, quod adquireret

cidem Thomse noticiam famuli sui fugitivi, cum dicto domino Jacobo

equitabat usque Knaresburgh ad prefatum Johannem : et dicit quod

iiunquam antea audivit quod idem Johannes usus fuit invoeacionibus

spirituum, conjuracionibus, aut sortilegiis, nee de aliqua infamia laborante

super hujusmodi cuntra eundem.

Item, quod dicto Johanni Stywerd, pro noticia famuli tui predict!, et pro

aliis rebus per eundem Cbristoferum famulum tuum furtive surreptis et

secum ablatis, per incantaciones demonum, invocaciones, aliasque artes

magicas et dampnatas, per prefatum Johannem ficndas, tibi recuperandis

et restituendis, vj.s. viij.d. dcdisti et eidem liberasti.—Fatetur se dedisse

cidem Johanni unum nobile pro noticia famuli sui habenda, set qua arte,

calliditate, aut via usus fuit, penitus ignorat.

Item, quod, post recepcionem dicta; pecuniic, dictus Johannes Stywerd

asseruit— ' Let God, the devel, and me alone.'—Fatetur articulum.

Item, quod postmodum prefatus Johannes Stywerd intimabat tibi de
ingenti thesauro abscondito in quodam loco vocato Mixindale, pro quo, cum
adjutorio tuo et duorum presbiterorum de Bingley, ac aliorum de consilio
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suo, vellet laborarc, ct illud procul tliibio rccupciarc.—Dicit quod iu piimo

advcntu suo dictus Johannes Stywcrd intimabat, ut aiticulatur, domino

Jacobo Ricardsoii ; ct, quod ia sccuudo adveutu suo usque Knarcsburgb,

cidem mode rctulit eidem Thomaj.

[The other answers arc iu ahuost tlic same words as those used by

Richardson.]